
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PO GESTIONE ATTIVITA` AMMINISTRATIVE E CONTABILI

Determinazione n. 1397 / 2021   PO GESTIONE ATTIVITA` AMMINISTRATIVE E 
CONTABILI

Prot. Corr. 10/8/17/3/21-20 (prog. 3017)

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura con installazione e posa in opera di un sistema 
integrato di armadi certificati per il deposito di armi con software di gestione, sistema di allarme e 
adeguamento del locale da adibire ad armeria. Proposta di aggiudicazione.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2117/2020  dd.  05.10.2020,  per  le 
motivazioni che qui si intendono pienamente recepite si è determinato di:

- autorizzare il ricorso di procedere mediante procedura aperta - in modalità telematica con 
l'utilizzo  del  Portale  E-Appalti  FVG,  aperta  a  tutte  le  ditte  interessate  -  con  aggiudicazione 
mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura con installazione 
e posa in opera di un sistema integrato di armadi certificati per il deposito di armi con software di 
gestione, sistema di allarme e adeguamento del locale da adibire ad armeria;

- ricorrere per detta fornitura alle disposizioni del D. Lgs. 50/2016;

- approvare il Progetto di Fornitura, il Capitolato Speciale di gara e la bozza del Contratto, 
corredate  dai  documenti  in  essi  richiamati,  che  formano  parte  integrante  della  presente 
determinazione ;

premesso altresì che con Determinazioni Dirigenziali n. 3143/2020 dd. 27.11.2020, per le 
motivazioni che qui si intendono pienamente recepite si è determinato di:

- approvare il nuovo quadro economico della fornitura;

- procedere alle contestuali nuove prenotazioni della spesa complessiva di Euro 370.492,76;

- modificare il Progetto di Fornitura e il Capitolato Speciale di gara;

dato atto che:

- è stata avviata la procedura di gara aperta sopra soglia ai  sensi dell'art.  60 del D. Lgs. 
50/2016 ( Codice dei Contratti);

-  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  all’Albo  Pretorio  del 
Comune, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. s240 del 9.12.2020, sulla Gazzetta Ufficiale 
della R. I.  – n. 144 . del 9.12.2020, nonché per estratto su 2 quotidiani nazionali e 2 locali ed 
inserito nei  siti  internet  dei  bandi  di  gara  del  Ministero delle  Infrastrutture e del  Comune di 
Trieste;

Determinazione n. 1397 / 2021



.

-  l'aggiudicazione  delle  forniture  oggetto  dell'appalto  è  previsto  che  avvenga  secondo  il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell'art. 95, comma 3 del d.lgs. n. 
50/2016) individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

dato atto che a seguito dell'espletamento delle operazioni di gara, ai sensi dell'art. 21 del 
Disciplinare  di  Gara,  la  Commissione Giudicatrice  ha  formulato  la  proposta  di  aggiudicazione 
provvisoria  alla  ditta  Med  Security  Sel,  come  da  verbale  delle  operazioni  di  gara  allegato  al 
presente atto del quale forma parte integrante e sostanziale;

dato  atto  che  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2117/2020,  citata  in  premessa,  lo 
scrivente è stato nominato RUP del presente procedimento; 

viste le Linee Guida n° 3 ANAC recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;

rilevato, alla luce della documentazione di gara e con riferimento alle previsioni di cui all'art. 
97 del D. Lgs. 50/2016 in merito alle offerte anormalmente basse di verifica, che: 

-  essendo  le  offerte  minori  di  tre  non  ricorrono  le  previsioni  di  cui  al  comma  3  del 
medesimo articolo;

- le offerte presentate appaiono congrue, serie sostenibili  e realizzabili  sia sotto l'aspetto 
tecnico sia per la coerenza ravvisabile in entrambe le offerte economiche, per cui non si rilevano 
caratteri di anomalia secondo quanto previsto dall'art. 97, comma 1, del D. Lgs. 50/2016;

ritenuto  pertanto  che  non  sia  necessario  disporre  ulteriori  attività  istruttorie  di 
approfondimento, e che sia possibile proporre al  Dirigente competente, l'aggiudicazione per la 
fornitura di cui trattasi alla ditta Med Security Srl;

dato atto che l'offerta economica, alla luce del ribasso d'asta, è pari ad Euro 256.251,96;

vista  la  Determinazione  442/2019,  prot.  6/3/1/1-2019  dd.  30.01.2019,  di  conferimento 
dell'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  "Gestione  attività  amministrative  e  contabili",  con 
competenza all'adozione di atti espressivi di volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.  267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di proporre al Dirigente competente l'aggiudicazione  alla 
ditta Med Security Srl della fornitura con installazione e posa in opera di un sistema integrato di 
armadi  certificati  per  il  deposito  di  armi  con  software  di  gestione,  sistema  di  allarme  e 
adeguamento del locale da adibire ad armeria, in conformità a quanto risultante dagli atti di gara 
formati dalla commissione tecnica giudicatrice;

di dare atto che l'offerta economica, alla luce del ribasso d'asta, è pari ad Euro 256.251,96.

Allegati:
Armeria_Verbale_sedute_commissione_Giudicatrice.pdf

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Andrea Prodan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1397 / 2021



.

Determinazione n. 1397 / 2021



 Atto n. 1397 del 13/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ANDREA
CODICE FISCALE: PRDNDR74T02L424F
DATA FIRMA: 13/04/2021 15:52:33
IMPRONTA: 1BD62E810DF4936F1A86CB73E47E873557299459183EE13AC1E81B4CBEFFFB02
          57299459183EE13AC1E81B4CBEFFFB02155A99105008138390CEDA6969579D66
          155A99105008138390CEDA6969579D668EF4FD09AC6EE237CA6E331E4E62AB24
          8EF4FD09AC6EE237CA6E331E4E62AB2477BF391EE606D87D504FF6C6FD03A478


